
 

Miasto Poznań Zakład Robót Drogowych w Poznaniu, ul. Energetyczna 4, 61-016 Poznań 

tel. +48 61 878 05 10, fax +48 61 878 05 59 | NIP: 209 00 01 440 l info@zrd.poznan.pl | www.zrd.poznan.pl 

 
 

Poznań, dnia 14.11.2018 r. 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

Numer sprawy: ZP/09/2018 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wykonanie sukcesywnych dostaw lekkiego oleju opałowego w ilości do 

340 000 litrów dla Zakładu Robót Drogowych przy ul. Energetycznej 4 w Poznaniu. 

 

 

Zakład Robót Drogowych w Poznaniu informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia zawierający następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1.  

Dotyczy: SIWZ – rozdział 3.1 – opis przedmiotu zamówienia 

Do jakiego celu Zamawiający przeznaczy zamawiany olej opałowy? 

Odpowiedź: 

Olej opałowy przeznaczony jest na otaczarni WMB-30 do produkcji mas bitumicznych. 

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy: SIWZ – rozdział 3.1 – opis przedmiotu zamówienia 

Czy na wymienione w SIWZ zbiorniki, Zamawiający posiada certyfikaty i czy spełniają one wymogi Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Odpowiedź: 

Wymienione w SIWZ zbiorniki są sprawne i spełniają normy-brak sprecyzowania o jakie wymogi chodzi – nie 

dotyczy. 

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy: SIWZ – rozdział 3.1 – opis przedmiotu zamówienia 



  

Miasto Poznań Zakład Robót Drogowych w Poznaniu, ul. Energetyczna 4, 61-016 Poznań 

tel. +48 61 878 05 10, fax +48 61 878 05 59 | NIP: 209 00 01 440 l info@zrd.poznan.pl | www.zrd.poznan.pl 

Ponieważ Zamawiający nie sprecyzował w jakiej temperaturze zamierza odbierać olej opałowy, po 

słowach 

„Dostawy następować będą środkami transportu Wykonawcy. Wskazanym jest, aby Wykonawca 

dysponował, co najmniej dwiema cysternami o pojemności nie mniejszej niż 12 000 litrów, wyposażonymi 

w pompę i dystrybutor z cyfrowym miernikiem ilości wydanego oleju w systemie objętościowym” 

Proponujemy dopisać: 

Rozliczenie dostawy nastąpi na podstawie odczytu i wydruku z legalizowanego dystrybutora cysterny. Ilość 

wydanego poławia przeliczana będzie automatycznie przez legalizowany dystrybutor do temperatury 

referencyjnej 15oC. Potwierdzeniem ilości odebranego paliwa będzie wydruk z legalizowanego dystrybutora 

cysterny potwierdzony podpisem upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego i Wykonawcy, 

stanowiący podstawę wystawienia faktury VAT. 

Uprzejmie wyjaśniamy:  

Zamawiający ostatecznie nie sprecyzował w jakiej temperaturze zamierza odbierać paliwo, natomiast 

wskazał sposób obliczenia ceny odstawy cząstkowej w oparciu o ceny producenta, a te zgodnie podawane 

są w temperaturze referencyjnej 15OC, dlatego proponujemy ujednolicenie sposobu rozliczenia dostaw 

poprzez zastosowanie odczytu ilości odebranego paliwa w temperaturze referencyjnej 15OC. Jest to prosty 

sposób na utrzymanie stałej relacji cenowej pomiędzy ceną ofertową a ceną dziatwy 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający potwierdza, że dostawy cząstkowe będą rozliczane w oparciu o ceny jednostkowe 

wskazane w ofercie w temperaturze referencyjnej 15OC, co wynika z treści SIWZ – pkt. 12.4 i dopisauje ww. 

treść do pkt. 3.1. SIWZ. 

 

Pytanie nr 4: 

Dotyczy: SIWZ – rozdział 3.1 – opis przedmiotu zamówienia 

Wzór umowy - § 4 ust. 3 

Po słowach:  

„…Zamawiający zastrzega sobie prawo sprawdzenia zgodności parametrów dostarczonego oleju opałowego 

z parametrami wymaganymi w niniejszej specyfikacji…” 

Proponujemy dopisać: 

Podstawą sprawdzenia dostarczonego oleju opałowego będzie oplombowana próbka paliwa pobrana z 

autocysterny, przed spuszczeniem paliwa do zbiornika Zamawiającego. Odbiór próbki paliwa zostanie 

podpisem upoważnionego przedstawiciela Zamawiającego na wydruku z dystrybutora cysterny.                            

W przypadku sporu, co do jakości produktu, analizę próbki przeprowadzi niezależne laboratorium. Wynik 

badania sporządzony na piśmie z podaniem uzasadnienie , będzie wiążący dla stron. 

I usunąć: 

„…W takim przypadku próbka do oceny jakości oleju opałowego będzie przygotowana przez osoby 

wyznaczone ze strony Zamawiającego i Wykonawcy oraz przekazana do laboratorium wskazanego przez 

Zamawiającego. Podstawą sprawdzenia jakości dostarczonego oleju opałowego będzie oplombowana 

próbka paliwa pobrana z autocysterny, przed spuszczeniem paliwa do zbiornika Zamawiającego. Koszty 

badania jakości oleju opałowego obciążają Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że w przypadku stwierdzenia 

zmniejszenia użyteczności oleju opałowego oraz odstępstwa od oferowanych cech techniczno jakościowych 



  

Miasto Poznań Zakład Robót Drogowych w Poznaniu, ul. Energetyczna 4, 61-016 Poznań 

tel. +48 61 878 05 10, fax +48 61 878 05 59 | NIP: 209 00 01 440 l info@zrd.poznan.pl | www.zrd.poznan.pl 

podanych w § 1. ust. 1 umowy, to Wykonawca pokryje koszty badania laboratoryjnego oraz koszty wymiany 

wadliwego oleju opałowego na olej opałowy o parametrach zgodnych z wymaganiami Zamawiającego…” 

Uprzejmie wyjaśniamy: 

Proponowany zapis precyzuje sposób odbioru próbki paliwa, będącej podstawą do składania ewentualnych 

reklamacji oraz wskazuje na laboratorium gwarantujące niezależne wyniki. Ponadto nawiązuje do zapisu § 4 

wzoru umowy. 

 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dokonuje zmiany zapisów wzoru umowy w tym zakresie.  

 

Pytanie nr 5: 

Dotyczy: Wzór umowy - § 6 ust. 13 

Zapis 

„… Termin zapłaty w ciągu 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej 

faktury przez Wykonawcę…” 

proponujemy zmienić na : 

„… Termin zapłaty w ciągu 30 dni od dnia dostawy…” 

Uprzejmie wyjaśniamy: 

Wykonawca wystawia fakturę w dniu dostawy i najpóźniej następnego dnia wysyła pocztą, jednak nie ma 

wpływu na to w jakim czasie poczta dostarczy przesyłkę. 

PONADTO: 

Alternatywnie proponujemy Państwo wygodny system dostarczania faktur VAT w formie elektronicznej. 

Faktura elektroniczna jest dokumentem o takiej samej wartości pod względem skutków prawnych do 

oryginał, duplikat lub korekta faktury wystawionej  formie papierowej. E-faktura jest wystawiana i 

przesyłana nabywcy w formie elektronicznej, autentyczność jej pochodzenia i integralność treści jest 

zagwarantowana bezpiecznym podpisem elektronicznym. Dokument ten można przechowywać w formie 

elektronicznej lub po wydrukowaniu papierowej. 

 

Odpowiedź: 

W wzorze umowy § 6 ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

Termin zapłaty w ciągu 30 dni od dnia otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury 

przez Wykonawcę, dostarczonej w formie papierowej do siedziby Zamawiającego lub w formie 

elektronicznej, zapisanej w formacie pdf. opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym na adres e-

mail: info@zrd.poznan.pl. 

 

 

Dyrektor Zakładu Robót Drogowych  

 

Krzysztof Bąkowski 


